CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 31/2023

                                 Senhor Presidente, venho respeitosamente a presença de Vossa Excelência

REQUERER, nos termos do art. 95 do Regimento Interno, que após a tramitação regimental seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação: Que o Senhor Prefeito, através do

setor competente, implemente Programas Municipais de apoio para a recuperação e preservação

de nascentes, que contemple ações para melhoria do sistema de abastecimento de água, visto que

a cada dia a água está mais escassa. Para execução deste Programa sejam usados os recursos que

virão através da Secretaria do Meio Ambiente.

                              Câmara Municipal de Califórnia, 17 de novembro de 2023.

Paulo Sérgio  Chileide

Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________